СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29.09.2011Г. № 286

О внесении  дополнений  в Порядок приема и

отчисления воспитанников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений

Кыштымского городского округа, утвержденный

решением Собрания депутатов Кыштымского

городского округа 20.08.2009 г. № 112

Рассмотрев обращение Администрации Кыштымского городского округа о внесении дополнений в Порядок приема и отчисления воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Кыштымского городского округа, учитывая протест прокурора города Кыштыма от 23.09.2011 года, Собрание депутатов Кыштымского  городского округа  РЕШАЕТ:

1. Внести  в  Порядок приема и отчисления воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Кыштымского городского округа, утвержденный решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа 20.08.2009 г. № 112 следующие  дополнения:

1) пункт 8 дополнить подпунктами 5,6  следующего содержания:

«5) детям военнослужащих и лиц гражданского персонала Вооруженных сил Российской Федерации,  участвующим в контртеррористических операциях и обеспечивающих правопорядок и общественную на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации – приказ Министерства обороны Российской Федерации от 13.01.2010 г. № 10 «О предоставлении дополнительных гарантий и компенсаций военнослужащим лицам гражданского персонала Вооруженных сил Российской Федерации, участвующим в контртеррористических операциях и обеспечивающих правопорядок и общественную  безопасность на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации»;

6) детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии – п.4 постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2008 г. № 587 «О дополнительных мерах по усилению социальной защиты военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии».».

2) пункт 9 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) детям из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.».

2. Настоящее  решение вступает в силу после со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

       4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  поручить   постоянной  депутатской  комиссии  по образованию, науке и культуре (председатель Жилинская Н.А.).

Глава Кыштымского  городского округа                                    Л.А.Шеболаева